

ظرفیت ذخیره‌سازی‌های نفت جهان تکمیل می‌شود

مهر: گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که ظرفیت ذخیره‌سازی‌های نفت‌خام جهان طی سه یا چهار هفته آینده تکمیل می‌شود و این شرایط می‌تواند یک شوک قیمتی دیگر را به همراه داشته باشد.
تحلیل گران گلدمن از جمله جف کوری ۲۴ آوریل (پنجم اردیبهشت‌ماه) اعلام کردند که جهان به مرحله اوج همه‌گیری ویروس کرونا رسیده است و پس از آن شاهد آغاز بازگشت توازن خواهیم بود، اما احتمال دارد چهار تا هشت هفته به طول بینجامد تا تقاضا در بازار کالاها به پایین‌ترین سطح ممکن برسد.
با ذخیره‌سازی بی‌سابقه نفت خام، ظرفیت ذخیره‌سازی جهان در طول سه تا چهار هفته آینده پر می‌شود.
هنگامی که دیگر جایی برای ذخیره‌سازی باقی نماند، شرکت‌های حفاری مجبور می‌شوند عرضه را به حدی کاهش دهند که باضعف ایجادشده در تقاضا همخوانی داشته باشد.
گلدمن ساکس برآورد می‌کند که کاهش تقاضا در اواسط ماه مه حدود ۱۸ میلیون بشکه در روز باشد.



نگرانی‌ها نسبت به محدود شدن ظرفیت مخازن نفت جهان گلوی نفت را گرفته است

نفت یک دلار

اوپک و متحدانش شامل روسیه که به اوپک پلاس معروف هستند، قرار است از اول ماه مه تولیدشان را حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز کاهش دهند، اما این حجم برای جبران کاهش ۳۰ میلیون بشکه در روز تقاضا کافی نخواهد بود. شرکت لوک اویل اعلام کرده که روسیه تولید نفت خود در ماه میلادی آینده را ۱۹ درصد در مقایسه با فوریه کاهش داده و به ۸۵ میلیون بشکه در روز خواهد رساند. انتظار می‌رود تولیدکنندگان دیگر نظیر آمریکا، نروژ و کانادا هم به کاهش تولید ملحق شوند و مجموع کاهش تولید به ۲۰ میلیون بشکه در روز معادل یک پنجم از تولید جهانی بالغ شود. آمار شرکت مشاوره کپلر نشان داد که در نتیجه فروپاشی تقاضا، حدود ۸۵ درصد از ظرفیت مخازن نفت خشکی در هفته گذشته پر شده است. بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده که بازار جهانی نفت حداقل سه تا چهار هفته دیگر با محدودیت ظرفیت مخازن نفت روبه‌رو خواهد شد که کاهش حدود ۲۰ درصد از تولید جهان را ضروری می‌سازد. بر اساس گزارش روتیزر، معامله‌گران نفت به کرایه کشتی‌های گران قیمت آمریکایی برای نگهداری بنزین یا صادرات سوخت به خارج پرداخته‌اند که نشان می‌دهد صنعت انرژی تا چه حد مایوسانه به دنبال جایی برای نگهداری نفت است.

قیمت نفت دیروز تحت تأثیر نگرانی‌ها نسبت به محدود شدن ظرفیت مخازن نفت جهان و پیش‌بینی بهبود اندک تقاضا برای سوخت پس از کاهش محدودیت‌های قرنطینه، به روند نزولی روز گذشته ادامه داد و کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت پس از سقوط هشت درصدی در روز دوشنبه، روز جاری با ۴۰٫۱ درصد کاهش به ۱۸ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا که روز دوشنبه ۲۵ درصد کاهش یافته بود، روز جاری در مقطعی ۱۶ درصد سقوط کرد و آخرین بار با ۱۴٫۷ درصد کاهش، به یک دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید. دوشنبه گذشته وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه به منفی ۴۰ دلار ۳۲ سنت در هر بشکه سقوط کرد و شاخص‌های قیمت بازار جهانی هفته گذشته برای سومین هفته متوالی کاهش پیدا کردند. به گفته استراتژیست‌ها، بخشی از عامل سقوط وست تگزاس اینترمیدیت اقدام صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس در فروش قراردادهای ژوئن و خرید ماه آتی است تا ضرر هفته گذشته را جبران کنند. نگرانی اصلی این استست که دیگر جایی برای ذخیره نفت خامی که فعلا به دلیل رکود فعالیت اقتصادی جهانی در بحبوحه شیوع ویروس کرونا، تقاضایی برای آن نیست، وجود ندارد.

با قیمت منفی نفت

شرکت‌های کوچک و متوسط نفتی در معرض ورشکستگی

کاری که در این شرایط باید انجام شود تا روند فعلی کاهش قیمت‌ها تغییر یابد، تحریک تقاضاست، تا زمانی که مصرف احیا نشود، ما شرایط خوبی در بازار نخواهیم داشت. وی افزود: با توجه به این که پالایشگاه‌ها حداقل میزان را پایش می‌کنند، انبارها نیز پر هستند حتی انبار فرآورده‌ها نیز پر شده و آن میزانی که تاکنون پالایش شده همچون بنزین، گازوئیل و سوخت‌های دیگر نیز مورد مصرف قرار نگرفته است و در کشتی‌ها و انبار‌ها انباش شده است؛ باید برای حل شرایط موجود به دنبال راهکاری برای افزایش مصرف پیدا کرد که تنها راه‌حل به اعتقاد بنده بهبود وضعیت تقاضاست.



منبع: تسنیم

آخرین وضعیت صادرات گاز ایران

ایسنا: مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: در حال حاضر ایران به عراق و ارمنستان صادرات گاز دارد و طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته تا خردادماه صادرات گاز به ترکیه نیز از سر گرفته خواهد شد.
مهدی جمشیدی دانا، با بیان اینکه صادرات گاز به ترکیه به دلیل انفجار خط لوله‌ای که گاز ایران را به ترکیه وارد می‌کرد، از دوازدهم فروردین متوقف شد، اظهار کرد: از آن زمان تاکنون همچنان صادرات قطع است و تا زمان رفع مشکل صادرات آغاز نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه به دلیل شیوع ویروس کرونا شرکت ترکیه‌ای که طرف قرارداد ماست، عملیات بازسازی را به کندی پیش می‌برد، تصریح کرد: درخواست خود را به طرف ترکیه‌ای برای بازدید از محل انفجار ارسال کرده و منتظر پاسخ آن‌ها هستیم. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران افزود: پیش‌بینی می‌شود که تا آخر خردادماه عملیات تعمیرات انجام شود.



گاز

ارزانی گاز روی دست نفت زد

در حالی که سقوط قیمت نفت عمده توجهات را به خود جلب کرده است، ریزش قیمت محموله‌های تک گاز طبیعی مایع (LNG) در آسیا به حدی شدید بوده که تبعات دیرپایی خواهد داشت. قیمت هر یک میلیون واحد حرارتی بریتیش محموله‌های تک LNG برای تحویل به شمال آسیا در هفته منتهی به ۲۴ آوریل، به ۱۹۵ دلار نزول کرد و برای نخستین بار پایین دو دلار بسته شد. این قیمت افت ۷۱٫۳ درصدی قیمت LNG اوجش در اکتبر سال گذشته که ۶۸۰ دلار بود را نشان می‌دهد و بدتر از کاهش ۷۰٫۱ درصدی بهای معاملات نفت برنت است که از اوج ۷۱٫۷۵ دلار در هشتم ژانویه امسال به ۲۱٫۴۴ دلار در ۲۴ آوریل نزول کرد. یکی از عجیب‌ترین پیامدهای افت قیمت محموله‌های تک LNG در بازار آسیا این است که آن‌ها اکنون به اندازه بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا پایین هستند. این مقایسه شاید مانند مقایسه سیب با پر تقال باشد، اما هدف تأکید روی این موضوع است که نخستین قربانیان سقوط قیمت LNG، صادرات آمریکا به آسیا خواهد بود. گاز طبیعی آمریکا در ۲۴ آوریل در ۱٫۷۵ دلار به ازای mmbtu بسته شد که بالاتر از رکورد پایین اخیر ۱۵۰ دلار بود، اما همچنان پایین‌تر از رکورد ۲۹۱ دلار پیش از فرارسیدن زمستان نیمکره شمالی در پنجم نوامبر بود. قیمت آمریکا برای تحویل به خط لوله هاب هنری در ایالت لوئیزیانا بوده و با قیمت محموله‌های تک LNG بازار آسیا کاملاً متفاوت است. مشخص‌ترین تفاوت گاز طبیعی آمریکا این است که شامل هزینه حمل به تاسیسات مایع‌سازی، فرآیند مایع‌سازی و حمل از خلیج آمریکا به آسیا نیست.

نفت

دومین قربانی بزرگ ریزش نفت ورشکسته شد

ایسنا: شرکت حفاری دایاموند که کوهی از بدهی دارد، اعلام کرده که تقاضا برای حمایت از ورشکستگی ناشی از سقوط بی‌سابقه قیمت‌های نفت بوده و وخامت وضعیت صنعت نفت در ماه‌های اخیر شدت گرفته است. بر اساس گزارش بلومبرگ، حداقل هفت شرکت نفتی در آمریکای شمالی از ابتدای امسال پیش از این که شاخص وست تگزاس اینترمیدیت هفته گذشته منفی شود، اعلام ورشکستگی کردند. این امر باعث شده است طلبکاران برای پیگیری مطالباتشان دست نگه دارند زیرا نمی‌خواهند دارایی‌هایی را مصادره کنند که در بحبوحه نابودی تقاضا بر اثر شیوع پاندمی کرونا عملاً هیچ ارزشی ندارند. شرکت دایاموند اعلام کرده که برای جلوگیری از فاجعه و اجتناب از ورشکستگی تلاش کرده است که استقرار کند، اما موفق نشده است. عدم مزیت این شرکت نسبت به سایر شرکت‌های حفاری، تمرکز روی فعالیت حفاری فراساحلی بود که بسیار گران‌تر از حفاری در خشکی است و زیان‌های مالی را برای شرکت‌هایی که در این حوزه متمرکز بوده‌اند، شدیدتر کرده است. ناظران بازار پیش‌بینی می‌کنند که ورشکستگی‌های بیشتری در راه است. شرکت مشاوره ریستاد انرژی هشدار داده که اگر قیمت نفت حدود ۲۰ دلار در هر بشکه بماند، ۵۳۳ شرکت نفتی آمریکایی ورشکسته خواهند شد. آرتم ابراموف، مدیر تحقیقات شیل در ریستاد انرژی اوایل ماه جاری اظهار کرد بودن نفت ۳۰ دلار کاملاً بد است و زمانی که نفت به ۲۰ دلار یا حتی ۱۰ دلار سقوط کند، یک کابوس به معنای واقعی خواهد بود. در نفت ۱۰ دلاری تقریباً همه شرکت‌های اکتشاف و تولید آمریکایی که بدهی سنگین دارند، خواستار حمایت در برابر ورشکستگی طبق قوانین این کشور خواهند شد.

بازار

چین واردات نفت از روسیه را تقویت کرد

ایرنا: روتیزر با اشاره به داده‌های اداره کالای چین گزارش داد که در ماه مارس واردات نفت چین از روسیه ۳۰ درصد رشد کرده در حالی که واردات این کشور از عربستان کاهش یافته است. افت شدید تقاضای نفت خام و نبود ظرفیت ذخیره‌سازی آن باعث شده است که قیمت‌ها به شدت پایین بیایند. چین حداکثر استفاده را از این سقوط قیمت برده و واردات نفت خود را افزایش داده است. پاندمی ویروس کرونا تقاضای برترین مصرف‌کنندگان نفت جهان را به شدت کاهش داده است، اما در ماه مارس چین ۹۶۸ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرده است که این ۴۵ درصد بیشتر از دوره مشابه سال ۲۰۱۹ است. در ماه گذشته میزان نفتی که روسیه و عربستان به چین صادر کرده‌اند تقریباً یکسان بوده؛ طبق داده‌های اداره کالای چین، روسیه ۷۰۲ میلیون تن (۱۶۶ میلیون بشکه در روز) و عربستان ۷۰۲ میلیون تن (۱۰۷ میلیون بشکه در روز) نفت به چین صادر کرده‌اند. این داده‌ها نشان می‌دهد خرید نفت از ریاض ۱۶ درصد افت کرده اما خرید نفت از روسیه با جهشی ۳۱ درصدی روبه‌رو شده است.

ظرفیت ذخیره‌سازی‌های نفت جهان تکمیل می‌شود

مهر: گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که ظرفیت ذخیره‌سازی‌های نفت‌خام جهان طی سه یا چهار هفته آینده تکمیل می‌شود و این شرایط می‌تواند یک شوک قیمتی دیگر را به همراه داشته باشد.
تحلیل گران گلدمن از جمله جف کوری ۲۴ آوریل (پنجم اردیبهشت‌ماه) اعلام کردند که جهان به مرحله اوج همه‌گیری ویروس کرونا رسیده است و پس از آن شاهد آغاز بازگشت توازن خواهیم بود، اما احتمال دارد چهار تا هشت هفته به طول بینجامد تا تقاضا در بازار کالاها به پایین‌ترین سطح ممکن برسد.
با ذخیره‌سازی بی‌سابقه نفت خام، ظرفیت ذخیره‌سازی جهان در طول سه تا چهار هفته آینده پر می‌شود.
هنگامی که دیگر جایی برای ذخیره‌سازی باقی نماند، شرکت‌های حفاری مجبور می‌شوند عرضه را به حدی کاهش دهند که باضعف ایجادشده در تقاضا همخوانی داشته باشد.
گلدمن ساکس برآورد می‌کند که کاهش تقاضا در اواسط ماه مه حدود ۱۸ میلیون بشکه در روز باشد.



بین‌الملل

ارزان‌ترین بنزین دنیا

گران‌ترین شد

ایسنا: به لطف بارانهایی که در دولت سوسیالیست هوگو چاوس، رئیس‌جمهور اسبق ونزوئلا و جانشین وی نیکلاس مادورو پرداخت شده، بنزینی که از سوی شرکت نفتی دولتی PDVSA فروخته می‌شود، تقریباً رایگان بوده است.
پر کردن یک خودرو به حدی ارزان بود که خودروسواران در ونزوئلا به کارکنان جایگاه سوخت به جای ۱۰ سنت آمریکا پول بنزین، تنقلات یا چند صد بولیوار می‌دادند، اما شبکه پالایشگاهی ونزوئلا به ظرفیت ۱٫۳ میلیون بشکه در روز در آستانه فروپاشی است و تحریم‌های آمریکا که با هدف سرنگونی دولت مادورو علیه این کشور وضع شده، واردات سوخت را دشوار کرده و باعث شده است شهروندان ونزوئلایی ساعت‌ها در صف بنزین منتظر بمانند یا به بازار سیاه مراجعه کنند.
به گفته شاهدان، در شهر غربی ماراکایبو، فروشنندگان بازار سیاه ۲۰ لیتر بنزین را ۵۰ دلار می‌دهند و در برخی از بخش‌های ونزوئلا هر لیتر بنزین چهار دلار فروخته می‌شود. این قیمت بالاتر از قیمت بنزین در هنگ کنگ است که بر اساس بررسی‌های انجام شده، گران‌ترین بنزین دنیا را دارد.
هر لیتر بنزین در جایگاه‌های سوخت رویال داچ شل در این شهر دو دلار و ۱۵ سنت فروخته می‌شود. جهش قیمت بنزین در ونزوئلا در حالی روی داده که قیمت بنزین در نقاط دیگر جهان به دلیل کاهش تقاضا در بحبوحه شیوع ویروس کرونا به شدت کاهش پیدا کرده است. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در آمریکا قیمت میانگین هر لیتر بنزین در هفته منتهی به ۲۰ آوریل، ۴۸ سنت بود.

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

نفت در آمریکا

کوتاه از انرژی

افزایش تولید در فازهای ۲۰ و ۲۱

پارس جنوبی

شانا: مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی اکنون روند افزایش تولید و راه‌اندازی و تکمیل همه واحدهای خود را به خوبی پشت سر می‌گذارند.
هادی هاشم‌زاده فرهنگ گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سال نو پالایشگاه هشتم برای تحقق جهش تولید، افزایش ظرفیت تولید ۱۱۰ درصدی با استفاده از منابع گازی دیگر منابع و مبادی است که برنامه‌ریزی‌های لازم در این باره انجام شده است و در نیمه دوم امسال محقق خواهد شد.
هادی چابوک، مدیر پالایشگاه هشتم پارس جنوبی نیز با بیان اینکه میزان شاخص قابلیت اطمینان پالایشگاه در سال ۱۳۹۸ عدد ۶۵٫۹۹ درصد بوده که نسبت به عدد ۴۹٫۹۹ درصد سال ۹۷ یا برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده بهبود قابل توجهی داشته است، افزود: رسیدن به این شاخص در حالی است که پالایشگاه هنوز به‌طور کامل راه‌اندازی نشده است.

پتروشیمی صنعتی تأثیر گذار

در بازار سرمایه و بورس

شانا: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه پتروشیمی یکی از مهم‌ترین صنایع کشور است که سهم ارزش افزوده بالایی در اقتصاد دارد، گفت: پتروشیمی صنعتی تأثیرگذار در بازار سرمایه و بورس کشور به شمار می‌آید. عزت‌اله یوسفیان ملا، با بیان اینکه وجود منابع غنی نفت و گاز در کشور گسترش صنعت پتروشیمی را در اولویت سیاست‌های توسعه اقتصادی قرار می‌دهد، گفت: مهم‌ترین اولویت سیاست‌های راهبردی توسعه صنعت پتروشیمی کشور افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی است.
تحقق راهبردهای این صنعت و گسترش صنایع پایین‌دست پتروشیمی باید در اولویت قرار گیرد و به‌ویژه امسال که سال جهش تولید نامگذاری شده است باید به سمت بومی‌سازی صنایع و تجهیزات صنعت پتروشیمی حرکت و حتی به صادرات آن‌ها فکر کنیم. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، پتروشیمی را یک منبع درآمدی بزرگ دانست که بیشترین صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده است.

تداوم اجرای پروژه انتقال برق

میان ایران –ارمنستان

ایرنا: سفیر ارمنستان در ایران اعلام کرد که اجرای پروژه انتقال برق میان ارمنستان- ایران ادامه دارد.
آرتاشس تومانیان طی نشست استی آنلاین در مورد تأثیر شیوع کرونا در منطقه خاطر نشان کرد که پروژه‌های ایران و ارمنستان تعطیل نشده‌اند و آمادگی‌ها برای اعزام ۶۰ نفر به ارمنستان در مورد پروژه احداث خط سوم انتقال برق میان دو کشور در جریان بوده است. وی تأکید کرد که ایران نیز تمایل به اجرای این پروژه دارد.
ایران و ارمنستان دهه‌هاست روابط دوستانه‌ای داشته‌اند و دو کشور در مسیر یک روابط استراتژیک گام بر می‌دارند. ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی به عنوان ششمین شریک تجاری مهم ارمنستان معرفی شد و در سال ۲۰۱۸ ایران به پنجمین شریک تجاری مهم ایران ارتقا یافت.
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان از زمان حضورش در این سمت مخالف بر گسترش روابط با تهران در حوزه‌های مختلف به ویژه بخش اقتصادی تأکید کرده است. مقامات ایران و ارمنستان بارها بر این موضوع تأکید داشته‌اند که روابط اقتصادی دوجانبه پتانسیل و ظرفیت‌های زیادی دارد که باید در مسیر توسعه هر چه بیشتر تبادلات اقتصادی از آن بهره برد.

خوش‌بینی رئیس دوره‌ای اوپک

نفت دو ماه دیگر ۴۰ دلار

مهر: رئیس دوره‌ای اوپک اعلام کرد که قیمت نفت خام در نیمه دوم سال ۲۰۲۰ (دو ماه دیگر) به ۴۰ دلار برای هر بشکه می‌رسد. محمد عراقب در مصاحبه‌ای اعلام کرد که قیمت نفت در ماه مه و ژوئن همسو با اجرای توافق کاهش تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش، موسوم به «اوپک پلاس» روند صعودی خواهد داشت و به‌طور میانگین به ۲۵ دلار برای هر بشکه خواهد رسید. توافق اعضای ائتلاف اوپک پلاس برای مجموع کاهش تولید روزانه ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه‌ای کشورهای عضو و غیر عضو اوپک از یکم ماه مه سال ۲۰۲۰ میلادی (۱۲ اردیبهشت‌ماه ۹۹) برای یک بازه زمانی اولیه به مدت دو ماه آغاز می‌شود که پایان این بازه ۳۰ ژوئن امسال (۱۰ تیرماه ۹۹) خواهد بود، سپس برای یک بازه زمانی شش ماهه دیگر از یکم ژوئیه (۱۱ تیرماه ۹۹) تا ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۰ (۱۱ دی‌ماه ۹۹) کاهش عرضه روزانه هفت میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه خواهد بود، سپس در بازه زمانی سوم از یکم ژانویه ۲۰۲۱ (۱۲ دی‌ماه ۹۹) تا ۳۰ آوریل ۲۰۲۲ (۱۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) کاهش عرضه روزانه پنج میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه می‌شود. رئیس دوره‌ای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و وزیر انرژی و معادن الجزایر توضیح داد که قیمت نفت با کم شدن محدودیت‌های اعمال شده در پی شیوع ویروس کرونا که سبب افزایش تقاضای بنزین می‌شود، بهبود می‌یابد.